
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение для 
детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

Школа -  интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
с.Бурмакино Кирово -  Чепецкого района»

(КОКОВУ для детей-сирот ШИ ОВЗ с.Бурмакино Кирово-Чепецкого района)

О создании комиссии 
по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», указа президента Российской Федерации от 11 
апреля 2014 г., с целью предотвращения, пресечения коррупционных 
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 
деятельности КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ с. Бурмакино Кирово- 
Чепецкого района, урегулирования конфликта интересов;
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2022-2023 
учебный год в следующем составе:

- Председатель комиссии -  Перминов И.А., директор;
- Заместитель председателя -  Ахмадуллина Н.В., зам. директора по УР;
- Секретарь комиссии -  Торопова С.С., социальный педагог.
Члены комиссии:
- Вылегжанина О.А. -  зам.директора по АХЧ;
- Решетников А.В. -  рабочий по обслуживанию зданий;
- Щеглова Ю.С. -  педагог-психолог
2. Комиссии организовать работу по профилактике коррупционных 

правонарушений с сотрудниками учреждения, согласно Положения по 
противодействию коррупции в КОГОБУ для детей-сирот ШП ОВЗ с. 
Бурмакино Кирово-Чепецкого района; обеспечить контроль за соблюдением 
сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 
2022-2023 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

№ 01-09/80 от 30 августа 2022г.

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

П.А. Перминов


		2022-12-22T14:10:00+0300
	Перминов Павел Аркадьевич




